ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

APAMI – ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
LAJES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024.

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição futura e gradual de material de limpeza, listados no
Termo de Referência (Anexo I), com a finalidade de atender as necessidades desta associação, tudo
em conformidade com a legislação vigente.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da APAMI, a Sra.
Maria José de Paiva Silva, Presidente, HOMOLOGA a Adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
002/2024SRP, conforme resultado abaixo.

Homologo a presente licitação em favor da licitante: RAIMILSON DANTAS DE LOCIO, CNPJ.
24.201.527/0001-42.

Lajes/RN, 04 de setembro de 2024.

MARIA JOSÉ DE PAIVA SILVA

Presidente

Publicado por:
Cristina Kaline Lopes da Silva

Código Identificador:64F4ABF6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
05/09/2024. Edição 3365
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

APAMI – ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
LAJES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição futura e gradual de material de limpeza, listados no
Termo de Referência (Anexo I), com a finalidade de atender as necessidades desta associação, tudo
em conformidade com a legislação vigente.

O Pregoeiro da Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e à Infância de Lajes – APAMI,
torna público o resultado do processo licitatório na modalidade pregão, na sua forma presencial de
n° 002/2024-SRP, em que foi declarada vencedora a seguinte empresa:

RAIMILSON DANTAS DE LOCIO, CNPJ. 24.201.527/0001-42.

Sendo portando, ADJUDICADO o objeto desta licitação à licitante vencedora, acima mencionada
conforme consta nos autos, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a entidade. A
licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item.

Lajes/RN, 04 de setembro de 2024.

Pregoeiro.

Publicado por:
Cristina Kaline Lopes da Silva

Código Identificador:098D88FE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
05/09/2024. Edição 3365
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

APAMI – ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
LAJES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2024.

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição futura e gradual de gêneros alimentícios, listados no
Termo de Referência (Anexo I), com a finalidade de atender as necessidades desta associação, tudo
em conformidade com a legislação vigente.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da APAMI, a Sra.
Maria José de Paiva Silva, Presidente, HOMOLOGA a Adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
001/2024SRP, conforme resultado abaixo.

Homologo a presente licitação em favor da licitante: COMERCIAL ARAÚJO LTDA, CNPJ.
52.216.408/0001-07.

Lajes/RN, 04 de setembro de 2024.

MARIA JOSÉ DE PAIVA SILVA

Presidente

Publicado por:
Cristina Kaline Lopes da Silva

Código Identificador:589040AE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
05/09/2024. Edição 3365
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

Sabemos que a exigência por transparência no brasil já se estende desde o ano 2000 com a criação
da lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000), onde se
tornou mais forte com a aprovação da Lei da Transparência (Lei Complementar 131, de 27 de
maio de 2009). tendo seu reforço com a lei de Ficha Limpa (Lei Complementar nº 135, de 04 de
junho de 2010) e efetivando a transparência de fato com a Lei de Acesso a Informação (Lei nº
12.527, de 18 de novembro de 2011).

PORTAL INSTITUCIONAL
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA
ACESSO À INFORMAÇÃO
OUVIDORIA
PORTAL DO CONTRIBUINTE
CONTRACHEQUE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL N° 002/2024.

Início / Transparência / Licitação

Informações principais

 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Informações do objeto

Aquisição futura e gradual de provimentos alimentícios, destinados ao atendimento das
necessidades do Hospital Maternidade Aluízio Alves, conforme especificações constantes do
Termo de Referência.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp101.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp131.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp131.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp135.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp135.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2011/lei/l12527.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2011/lei/l12527.htm
https://lajes.rn.gov.br/
https://lajes.rn.gov.br/transparencia/
https://lajes.rn.gov.br/acesso-a-informacao/
https://lajes.rn.gov.br/ouvidoria-municipal/
https://www.tinus.com.br/csp/LAJES/portal/index.csp?290gKUC6744WBMLq00179biAX6008HG=JFCp00Tqr695lLJ39171vkMTg697Kller3565Q2709704lmnO109
http://topdown.servehttp.com:8080/contracheque/pmlajes/
https://lajes.rn.gov.br/
https://lajes.rn.gov.br/transparencia/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/licitacoes/

Arquivos disponíveis

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024-SRP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2024
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2024.

.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

APAMI – ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
LAJES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2024

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição futura e gradual de gêneros alimentícios, listados no
Termo de Referência (Anexo I), com a finalidade de atender as necessidades desta associação, tudo
em conformidade com a legislação vigente.

O Pregoeiro da Associação de Proteção e Assistência á Maternidade e à Infância de Lajes – APAMI,
torna público o resultado do processo licitatório na modalidade pregão, na sua forma presencial de
n° 001/2024-SRP, em que foi declarada vencedora a seguinte empresa:

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/aviso-de-licitacao-pregao-presencial-no-001-2024-srp/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adjudicacao-pregao-presencial-n-001-2024/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-homologacao-pregao-presencial-n-001-2024/

COMERCIAL ARAÚJO LTDA, CNPJ. 52.216.408/0001-07.

Sendo portando, ADJUDICADO o objeto desta licitação à licitante vencedora, acima mencionada
conforme consta nos autos, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a entidade. A
licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item.

Lajes/RN, 04 de setembro de 2024.

Pregoeiro

Publicado por:
Cristina Kaline Lopes da Silva

Código Identificador:82ADD52F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
05/09/2024. Edição 3365
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

APAMI – ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
LAJES

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público a quem interessar, que realizará no dia 02/09/2024, às 10:00h,
horário local, o Pregão Presencial nº 001/2024, menor preço por item, cujo objeto é a aquisição
futura e gradual de provimentos alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades do
Hospital Maternidade Aluízio Alves, conforme especificações constantes do Termo de Referência,
anexo I, do presente Edital. O Edital encontra-se à disposição dos interessados na sede da
Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e à infância de Lajes – APAMI (Hospital
Maternidade Aluizio Alves), no horário das 08:00h as 12:00h de segunda a sexta-feira.

Lajes/RN, 20 de agosto de 2024.

Pregoeiro.

Publicado por:
Cristina Kaline Lopes da Silva

Código Identificador:262B2DD4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
21/08/2024. Edição 3354
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/